_________________________________________________________
Rua  José  Ib i ap ina  Rocha ,  s /n  –  Cen t ro  -  CEP:  62 .550 -000  -  Fone :  (88 )  3665 -1148

CNPJ  n º  23 .717 .622 /0001 -30
Mor r i nhos  -  Cea rá

S i t e :  www.camaramor r inhos .ce .gov .b r  /  Emai l :  camaramor r inhos@ho tma i l . com

Estado do Ceará

CÂMARA MUNICIPAL DE MORRINHOS

REQUERIMENTO Nº 009/2017 DE 30 DE JANEIRO DE 2017

Exmo. Sr. AUGUSTO CÉZAR DE BARROS, Presidente da Câmara Municipal de

Morrinhos

Senhores e senhoras vereadores e vereadoras,

Eu, TÉRLIA MARIA OLIVEIRA LEORNE, nos termos do Art. 65,

inciso III, Artigo 84, inciso XI e Artigo 96. § 3°, inciso VI do Regimento Interno da

Câmara Municipal de Morrinhos e com fulcro na Lei Orgânica do Município de

Morrinhos no seu Artigo 36, § 3° inciso II; VEM REQUERER, ouvido o Plenário ao Sr.

Augusto Cézar de Barros, Presidente da Câmara Municipal que se digne providenciar

uma Audiência Pública para tratar de assuntos referentes ao Trânsito na sede do nosso

município.

JUSTIFICATIVA

Nosso pedido é levando em consideração que o trânsito na sede do nosso

município está caótico, principalmente nas ruas Joaquim Coriolano Rocha e José Edward

Silveira.

Essa requerida Audiência Pública servirá de base para que sejam tomadas

medidas adequadas para a ordenação do trânsito, afim de evitar acidentes, como muitos

que vem ocorrendo e transtornos aos usuários das vias públicas.

Nestes Termos

Aguarda Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Morrinhos, aos 30 dias de janeiro de 2017.

TÉRLIA MARIA OLIVEIRA LEORNE
         Vereadora

http://www.camaramorrinhos.ce.gov.br/
mailto:camaramorrinhos@hotmail.com